
 

I s t i t u t o    C o m p r e n s i v o   Cod. M.I.U.R.:  TOIC8BD00X 

Ilaria   A L P I  Distretto Scolastico n. 7 

Corso     Novara,     26       -       10152     Torino   Codice Fisc. n. 97796290019 
Centralino: Tel. 011/2481916 Segreteria:  Tel. 011/2481916 Fax 011/2472064 

TOIC8BD00X@istruzione.it TOIC8BD00X@pec.istruzione.it www.icilariaalpitorino.gov.it 
 Sc. Infanzia - TOAA8BD00Q TOAA8BD01R - Giancarlo Perempruner - Via Vittorio Bersezio, 11 - 10152 Torino T. 011/284259 

Plessi  Sc. Primaria - TOEE8BD012 TOEE8BD012 – Giuseppe Perotti - Via Saverio Mercadante, 68/8 - 10154 Torino T. 011/851038 - F. 011/266764 - zperotti@tin.it 

Scol.:  TOEE8BD034 - Salvo D’Acquisto - Via Tollegno, 83 - 10154 Torino T. 011/235221 – F. 011/280540 – primadacquisto@yahoo.it 

  TOEE8BD023 - Grazia Deledda - Via Bologna, 77 - 10154 Torino T./F. 011/2484252 – scuoladeledda@libero.it 

 Sc. Secondaria I grado TOMM8BD011 - Benedetto Croce - Corso Novara, 26 - 10152 Torino T. 011/2481916 - F. 011/2472064 - TOIC8BD00X@istruzione.it 

Scuola di  nuova istituzione a decorrere dal 01/09/2015 (per effetto Dimensionamento Scolastico a.s. 2015-2016 della ex  Direzione Didattica Ilaria Alpi – Torino e ex Istituto Secondario I grado Croce Morelli - Torino) - Decreto istitutivo del 
Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. n. 51 dell’08/01/2015 di presa atto dell’approvazione della Deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte n. 32-846 del 29/12/2014 

 

Prot. N. 2501 / C14  Torino, 03/10/2017 

     

 

 

  A Tutti i Soggetti Giuridici interessati 

    

 

 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico 

 per Incarico Direttore del Coro Scolastico – a.s. 2017/2018 

 per il periodo tutto l’anno scol. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14/06/2017 di aumento da E. 2.000,00 a E. 5.000,00 del limite di spesa da parte del 

Dirigente Scolastico per affidamento diretto – DI n. 44/2001 art. 34 comma 1 – oltre tale limite di spesa il dirigente procede alla 

scelta del contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate 

VISTO Il Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

CONSIDERATO che il costo presunto è inferiore a euro 5.000,00 

Considerato il PTOF dell’Istituto che prevede il progetto “Coro scolastico” nel plesso di scuola primaria Perotti 

CONSIDERATA la mancanza di risorse interne 

Considerata la corrispondenza della proposta con i bisogni della istituzione scolastica  

 Il costo è interamente a carico delle famiglie - Il versamento delle quote avverrà tramite bonifico bancario su cc dell’istituto 

(ogni rappresentante di classe provvederà autonomamente a raccogliere e versare per la propria sezione). 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura dell’invito per affidamento diretto per l’acquisizione dei 
servizi/forniture (art 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50); 

  

 

DETERMINA 

Di effettuare la scelta dei soggetti giuridici a cui affidare i servizi di Incarico Direttore del Coro 

Scolastico – a.s. 2017/2018 mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 50/2016. 

 

Di adottare il criterio di scelta del contraente dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, secondo i criteri stabiliti dal bando pubblico. 

 
Sono compiti specifici: 

 selezione degli allievi per il coro scolastico 

 collaborare con il docente referente del progetto 

 favorire la partecipazione degli alunni ad un’attività laboratoriale finalizzata alla creazione di un coro 

scolastico 

 progettare e dirigere l’attività di pratica musicale/corale 

 preparare e partecipare ad eventi, manifestazioni interne ed esterne con esibizioni corali 

 coinvolgimento dell’intero istituto comprensivo 

http://www.poste.it/online/cercaup/
mailto:zperotti@tin.it
http://www.poste.it/online/cercaup/
http://www.poste.it/online/cercaup/


Si chiede il curricolo evidenziando in particolare: 

 possesso di diploma di Conservatorio - o Istituto Pareggiato - in Direzione di Coro o in subordine di 

Canto e/o pianoforte o in subordine altro diploma di Conservatorio; 

 conoscenza della vocalità corale infantile e della muta vocale; 

 esperienze corali personali come direttore di coro, come corista; 

 competenze nell’ambito musicale corale (repertorio, concertazione, direzione); 

 esperienze in cori di voci bianche scolastici ed associativi; 

 conoscenza di uno strumento per l’accompagnamento del coro (pianoforte, tastiera, chitarra); 

 capacità di relazione con i bambini di età compresa fra i 6 e gli 11 anni. 

 

La spesa sarà a carico delle famiglie e il costo presumibile di E. 2.000,00 sarà imputato a 

Programma Annuale 2017 sul Progetto P06 Coro scolastico. 

 

Le domande devono essere consegnate con la documentazione dei titoli valutabili entro mercoledì 

11 ottobre 2017. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

  (Prof.ssa Luisa Dal Paos) 
AA    
Dsga TP - Dsga   

Tel. 011-248.19.16    

 

 

 

 

 


		2017-10-05T15:07:02+0200
	DLPLSU56C56H092A




